MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

PORTARIA 05/2020

A Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeada pela Portaria N° 414/2017,

de 05 de julho de 2017, publicado no DOU no128, seção 02, p.31, dia 06 de julho de 2017, no Exercício pleno

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a Comissão Eleitoral para escolha de representante discente na Congregação do Centro

de Formação em Ciências Humanas e Sociais (CFCHS), composta pelos seguintes membros:

 Danilo Christiano Antunes Meira– Siape 3089873 (Representante Categoria Docente);

 Ilo de Oliveira Moura – Siape 1879688 (Representante Categoria Técnico Administrativo);

 Jamile Dantas da Silva – Matrícula 2018019580 (representante Categoria Discente);

Artigo 2º - Compete à Comissão Eleitoral:

I - Criar ou revisar os editais para eleição do representante Discente na Congregação do CFCHS e propor

cronograma para a realização das eleições;

II - Elaborar Regimento Interno para a realização das eleições na Congregação do CFCHS;

III - Acompanhar, supervisionar e orientar o processo eleitoral de escolha do representante Discente na

Congregação do CFCHS;

IV- Encaminhar o (s) resultado (s) à Congregação, comunicando o resultado da eleição, acompanhados das

atas e demais documentos pertinentes.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro/BA, 11 de fevereiro de 2020.

Christianne Benatti Rochebois

Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais.

Portaria N.o414, de 5 de julho de 2017. DOU, N.o128, Seção 2, p.31, em 6 de julho de 2017.

SIAPE: 1164394